
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajec č. 8/2025,  ktorým sa ruší VZN č. 1/2011 

o zvláštnom užívaní ciest, miestnych komunikácií a verejných priestranstiev vrátane jeho 

neskorších Dodatkov č. 1 až  4.  

 

 

 

 

Mesto Rajec podľa § 4 ods. 1, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie  

 

 

Článok 1 

Zrušovacie ustanovenie 

 

Mesto Rajec ruší VZN č. 1/2011 o zvláštnom užívaní ciest, miestnych komunikácií a verejných 

priestranstiev  vrátane jeho neskorších Dodatkov č. 1 až 4.  

 

 

 

 

Článok 2 

Záverečné ustanovenie 

 

1. V zmysle § 6 ods. 3 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov bol návrh tohto Všeobecne záväzného nariadenia zverejnený 

na úradnej tabuli Mesta Rajec od 26.11.2025  do 11.12.2025. 

2. Na Všeobecne záväznom nariadení Mesta Rajec č. 8/2025, ktorým sa ruší VZN č. 1/2011 o 

zvláštnom užívaní ciest, miestnych komunikácií a verejných priestranstiev vrátane  jeho 

neskorších Dodatkov č. 1 až 4   sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Rajci dňa 11.12.2025 

pod číslom 103/2025. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie č. 8/2025 bolo vyhlásené vyvesím na úradnej tabuli dňa 

15.12.2025  a nadobúda účinnosť dňa 01.januára 2026. 

 

                                                                                 

 

 

 

 

            

        Mgr. Peter Hanus, v.r. 

                                                                                          primátor mesta 

 


